
Průběh zkoušky z cizího jazyka 1 (v případě, že Vaším „silnějším“ 

jazykem je jazyk německý) 

- zkouška je komisionální (zkoušející jsou členové Ústavu pedagogiky a sociálních studií Pdf 

a Ústavu cizích jazyků, sekce německého jazyka) 

Termíny zkoušky prosím domlouvejte individuálně s dr. Jitkou Plischke, email: jitka.plischke@upol.cz.  

Po jeho vypsání do systému STAG se na něj přihlaste, termín považujte za závazný. 

 

Před zkouškou je třeba na email Jitky Plischke zaslat anotaci Vaší disertační práce v německém 

jazyce: 

- min 2 strany A4,  

- doporučená struktura: teoretická východiska zamýšlené disertační práce včetně 

operacionalizace základních pojmů, řešený výzkumný problém, předpokládaná metodologie 

disertační práce, očekávané výstupy,  

- seznam literatury zahrnující cizojazyčné zdroje, tedy i německy psané, 

- zaslat nejpozději týden před termínem konání zkoušky. 

Na zkoušku si pak student připraví prezentaci v MS PowerPointu, která mu bude sloužit jako opora 

pro jeho mluvený projev: 

- délka prezentace přibližně 15 minut, 

- prosíme o dodržení následujícího: nečíst text ani z PP, ani z písemných podkladů – je nezbytné, 

aby student prokázal dovednost mluvit o jemu známém tématu; dbejte na správnou 

výslovnost; využívejte vhodných pojmů tak, jak jsou používány v cílovém jazyce. 

Následují dotazy členů komise k tématu, volná diskuse, kdy student prokáže dovednost reagovat na 

dotazy a vyjadřovat se v oblasti, kterou se odborně zabývá. 

 

 

 

 

 

 

mailto:jitka.plischke@upol.cz

